
 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

DECRETO 
 
Oggetto: Nomina Commissioni giudicatrici assegni di ricerca cofinanziati dall’Ateneo 
anno 2023 e con fondi PRIN 2022 messi a disposizione dall’Unione europea – Next 
Generation EU (Responsabili scientifici: Prof.: L. Collo, M. Fusè, F. Mazzarotto) 
(Procedura Cod. Pica dmmt2023-ar-cofin-001) 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 

 
VISTO l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 

secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare 
decreti di competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del 
Consiglio di Dipartimento nella prima seduta successiva; 

 
VISTO il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 emanato con 

Decreto Rettorale n. 444 del 9 luglio 2018 modificato con Decreto Rettorale n. 553 del 
25 agosto 2020; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 120/2805 del Consiglio di Dipartimento del 3 ottobre 2023 di 

approvazione dell’attivazione di n. 15 assegni cofinanziati dall’Ateneo anno 2023; 
  
VISTO il Decreto Repertorio n. 1612/2023 Protocollo n. 264725 del 13 ottobre 2023 di 

attivazione della procedura selettiva pubblica di n.5 assegni di ricerca cofinanziati 
dall’Ateneo anno 2023 in oggetto (Rif. Cod. PICA procedura selettiva dmmt2023-ar-
cofin-001), tra cui n. 3 assegni di ricerca cofinanziati dall’Ateneo anno 2023 e con i fondi 
del PRIN 2022 messi a disposizione dall’Unione europea – Next Generation EU, progetti 
numero: 

 
- PRIN 2022Z84LT5 - “Translational genomics of a major schizophrenia risk factor: from 

cellular to clinical phenotype” Responsabile Scientifico Prof.ssa Luigia Collo CUP 
D53D23005270006; 

 
-PRIN 2022 PE4 - 2022CXHY3A - Enhancing Circularly Polarised Emitters Quantum 

Efficiency Exploiting Singlet-Triplet Inversion - INVESTCPE (Responsabile Scientifico Dott. 
Marco Fusè) CUP D53D23009060001; 

 
-PRIN LS7 - 20228974E8 - EXosomE MicroRNA ProfiLing to identify biosignatures of 

mood disorders and treAtment Response (EXEMPLAR) (Responsabile Scientifico Dott. 
Francesco Mazzarotto) 
 
TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare le commissioni 

giudicatrici; 
 
In assenza di seduta utile del Consiglio di Dipartimento per poter procedere con l’iter di 

approvazione ordinario; 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono 
integralmente riportate, la nomina delle seguenti Commissioni Giudicatrice per:  
 



 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

• N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  
TITOLO: “Genomica traslazionale di un principale fattore di rischio della schizofrenia: dal 
fenotipo cellulare a quello clinico” (Responsabile scientifico Prof.ssa Luigia Collo) 
COMMISSIONE: 
Membri effettivi 
Prof.ssa Luigia Collo 
Prof.ssa Silvia Giliani 
Dott.ssa Giovanna Piovani 
Supplenti 
Dott.ssa Federica Bono 
Dott.ssa Sara Anna Bonini 
 

• N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  
TITOLO: “Indagine delle proprietà spettroscopiche di composti emettitori chirali caratterizzati 
dall’inversione singoletto-tripletto” (Responsabile scientifico Dott. Marco Fusè) 
COMMISSIONE: 
Membri effettivi 
Dott. Marco Fusè 
Prof.ssa Giovanna Longhi 
Dott. Daniele Padula (UNISI) 
Supplenti 
Prof. Giuseppe Mazzeo 
Dott.ssa Michela Asperti 
 

• N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  
TITOLO: “Profilazione dei microRNA esosomali mirata all’identificazione di biomarcatori dei 
disturbi dell’umore e della risposta al trattamento (EXEMPLAR)” (Responsabile scientifico Dott. 
Francesco Mazzarotto) 
COMMISSIONE: 
Membri effettivi 
Dott. Francesco Mazzarotto  
Prof.ssa Alessandra Minelli 
Prof. Paolo Martini 
Supplenti 
Dott.ssa Isabella Russo 
Prof. Massimo Gennarelli 
 
Le sedute delle Commissioni giudicatrici potranno svolgersi in modalità telematica. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento. 
 
Brescia, data del protocollo 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

 (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05) 


		2023-11-07T16:02:14+0100
	IT
	Massimo Gennarelli




